A. M. 6216. — Ἀράβων ἀρχηγῷ Ἰσῆμ ἔτος δ'.

Τὰ περὶ τοῦ μακαρίου Σεφάνου (21) πάπα Ῥώμης, ὅπως ἐφυγεν <sup>22</sup> εἰς Φραγγικὴν <sup>23</sup> καὶ ἐσώθη, λέξων ἐρχομαι.

Οὗτος ὁ ἀόιδιμος Στέφανος (22) πολλὰ κακὰ ὑπέστη ὑπὸ τοῦ Ἀστούλφου <sup>24</sup> τοῦ βῆγός τῶν Λογγι-

#### VARIAE LECTIONES.

<sup>9</sup> διαμαντεύσαντες — ὄρισαντες — εἰσῆλθον — καὶ κατέκαυσαν A. <sup>10</sup> παράλου A, γόης om. A f. <sup>11</sup> τῆς add. ex A. <sup>12</sup> καθέλῃ A. <sup>13</sup> τούτῳ A, τούτο vulg. <sup>14</sup> καὶ σεπτῶν om. A f. <sup>15</sup> αὐτοῦ add. ex A. <sup>16</sup> τῆς ἀπαιδευσίας om. A f. <sup>17</sup> Βασῆρ A. <sup>18</sup> ἀγμάλωτον ἐν Συρίᾳ A. <sup>19</sup> ἐκείνων A, αὐτῶν vulg. <sup>20</sup> δὲ κακῶς A, δὲ καὶ κακῶς vulg. <sup>21</sup> Ναχολείας A. <sup>22</sup> ὅπως ἐφ. A. f, ὅπως γε ἐφ. a, ὅπως τε ἐφ. vulg. <sup>23</sup> ἐν Φραγγικῇ A. <sup>24</sup> Ἀστούλφου A, Ἀσταλφου vulg. h. l. et infra.

#### JAC. GOARI NOTÆ.

(19) Ab isto loquendi genere verbum μαγαντεύειν, conspurcare, ubi de fide deserta sermo est, recentiores traduxere. Legè auctorem ad Leonis hujus annum 1 et scripta superius pag. 334. — Nolim ego quod Xyl. et novus interpr. quod cibo ante sumpto, sic sacra mysteria sumerent. Fuisset quidem hæc Ecclesiæ legis transgressio, at non fidem polluere. Eo igitur fidem polluebant, quod intacti baptismo illum eluebant, sicque eluentes, ac execrantes, ore tenus, ἐσθλοντες, sacra mysteria, ac Eucharistiam percipiebant. Quod utinam nec modo præstarent, quos Burdigalæ, locisque aliis Ἰουδαίφρονος Granatenses Hispania ejectos Christianissimorum regum Galliæ clementia hactenus tolerat. Nam et Judæi etiamnum sibi hoc liberum putant, ut propter gentium præsuram, quam vocant, eorum mores ac religionem simulent exterius, apud quos victitant; modo alia Judæici ritus quoad eis licet observent, puta Sabbati

D cultum, circumcisionem, abstinentioniam a cibis immundis, etc., quæ dictis Granatensibus persancta esse, quibus ita multi habitant locis, neminem latet. COMBESIS.

(20) Theophilum nomine demonstrat Baronius ad annum Christi 727, num. 5.

(21) Excerptum e libro auctoris rerum Francicarum inscii, quo mera ἀχρονησία et ἀνιστορησία depromitur. — Imperite hæc de Stephano papa huic assuta loco, quæ et Anast. representat 2 Constantini anno, sub quo etiam vixit Stephanus. Certiora de Pipino ac Carolo Martello ex nostris petenda historicis Fredeg., etc. Lapsus memoria Fabrot, qui ista non habere Theophanem scripserit 2 illo Constantini anno, sed duntaxat Cedr. COMBESIS.